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Reviderad kostpolicy    

Ärendebeskrivning 
Uppdraget att ta fram en ny kostpolicy med tillhörande riktlinjer för Hallsbergs kommun där 
helhetssyn, dialog och kritiskt tänkande är utgångspunkter för samverkan med berörda förvaltningar 
i processen. Policyn är ett långsiktigt inriktningsdokument för alla berörda verksamheter i Hallsbergs 
kommun. Här presenteras den reviderade kostpolicyn.  Beslut av kostpolicyn i Kommunfullmäktige 
utgör sedan underlag för fortsatt arbete kring tillhörande riktlinjer. Riktlinjerna beslutas sedan i 
nämnd enligt Hallsbergs riktlinjer för styrdokument.  
 
I Hallsbergs kommun serveras årligen cirka 1 000 000 måltider inom kommunens verksamheter till en 
budgeterad kostnad av cirka 10 400 000 kronor per år. De offentliga måltiderna i Hallsbergs kommun 
är ett konkret verktyg för att arbeta för bättre matvanor, minskad miljöpåverkan, hållbar 
livsmedelsproduktion och en mer jämlik hälsa. Förutsättningar för en hållbar utveckling handlar om 
faktorer som god ekonomi, god folkhälsa och livskraftig miljö.  
 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att anta policyn i sin helhet enligt förslag (bilaga 1) 

Ärendet 
Kommunfullmäktige antog 2012-06-18 en kostpolicy. En reviderad utgåva av kostpolicyn antogs av 
kommunfullmäktige 2017-02-13. Policyn ska revideras vart fjärde år och måltidsavdelningen har nu 
tillsammans med representanter från Sydnärke folkhälsoteam, Örebro läns idrottsförbund och 
Region Örebro län genomfört en process där en reviderad policy finns framtagen (bilaga 1).  
 
Uppdraget syftar till att ta fram en ny kostpolicy med tillhörande riktlinjer som har en god legitimitet, 
förankring och relevans inom alla förvaltningar och berörda verksamheter. I uppdraget ingår att; 
- ett förslag på ny kostpolicy presenteras för kommunfullmäktige under år 2019. 
- berörda verksamheter konkretiserar kostpolicyn genom att ta fram tillhörande riktlinjer. 
- framtagandet sker med bred förankring och delaktighet inom berörda förvaltningar. 
- kostpolicyn är känd för medarbetare och brukare. 
- kostpolicy och tillhörande riktlinjer är kopplade till befintliga mål och indikatorer. 
 
Delaktighetsprocessen 

Arbetsgruppen har arbetat efter en av kommunledningsgruppen tagen aktivitetsplan (bilaga 2). 
Arbetsgruppen har besökt berörda verksamheter vid två tillfällen (APT 1 och APT 2), policyn har även 
varit ute på remiss.  

APT 1 
APT 1 bestod av kort inspirationsföreläsning där förslag på kostpolicy presenterades, vid detta tillfälle 
fick verksamheterna information om kommande remissförfarandet. Målsättning vid APT 1 var att 
skapa en vision för framtiden kring Hallsbergs kommun förhållningssätt till mat, hälsa och hållbarhet.  
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Arbetsgruppen besökte 30 verksamheter där en bredd inom kommunens verksamheter som 
hanterar livsmedel i någon form har funnits representerad; LSS, äldreomsorg, hemtjänst, 
förskola/skola, gymnasieskola, AMI, måltidsenheter, ledningsgrupper/staber, nämnd, och caféer 
finns.  

Remissförfarandet 
Remissförslaget har kommunicerats på Hallsbergs kommuns hemsida samt intranät. Remissen var 
öppen mellan juni och september 2018. Åtta svar inkom och arbetsgruppen har genomarbetat policyn 
utifrån remissyttranden samt de synpunkter som kommit in under APT 1.  

APT 2 
APT 2 hade fokus på framtagande av riktlinjer för sin egen verksamhet.  

Arbetsgruppen besökte 18 verksamheter där LSS, äldreomsorg, hemtjänst, förskola/skola, AMI, 
måltidsenheter, ledningsgrupper/staber och kommunens caféer fanns representerade.  

Uppdraget att ta fram en reviderad kostpolicy för Hallsbergs kommun är nu slutfört. Alla berörda 
verksamheter har blivit inbjudna att dela i arbetet. Det slutgiltiga förslaget på kostpolicy har 
utarbetas med hög delaktighet kopplad till befintliga mål och indikatorer enligt uppdragsbeskrivning 
(bilaga 1). 

 

Drift- och serviceförvaltningen  

 

Clas-Göran Classon   Carita Prim 

Förvaltningschef  Kostchef 

 

Bilagor 
1. Förslag kostpolicy Hallsbergs kommun 2019-2023 
2. Aktivitetsplan 2018-19 
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